pelo Plenário em 21/12/2015, nos termos do § 7º, do art. 32, da Lei Orgânica
Municipal, c/c parágrafo único, do art. 195, do Regimento Interno da Câmara
Municipal de Ubaporanga, promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Esta Lei estima a receita do Município para o exercício financeiro de 2016, no
montante de R$ 30.150.526,40 (trinta milhões, cento e cinquenta mil, quinhentos e
vinte e seis reais e quarenta centavos), e fixa a despesa em igual valor, nos termos
do art. 165, § 5º, da Constituição Federal e Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício financeiro de 2016, compreendendo o orçamento fiscal e da seguridade
social, referente aos Poderes do Município, seus fundos, órgãos e entidades da

[...]

PROGRAMA 0009 – ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA BÁSICA À
SAÚDE

PROJETO/ATIVIDADE 4.048- EMENDA 25 – EXAMES, CONSULTAS E
CIRURGIAS

ELEMENTO DA
DESPESA

339039 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA

FONTE SAÚDE
VALOR 11.027,55

TOTAL ……………………………………………………………………………………. R$
198.495,90 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e

noventa centavos).

Art. 7º Como fonte para a criação das dotações orçamentárias do artigo anterior no
Orçamento-Programa 2016, fica anulada parcialmente a seguinte dotação
orçamentária, conforme disposto no art. 43 da Lei Federal 4320/64:

02.02.99.999.9999.9.999 Reserva de Contingência
999999 Reserva de Contingência
Ficha 61 R$ 198.495,90
R$ 198.495,90 (cento e noventa e oito mil, quatrocentos e noventa e cinco
reais e noventa centavos).

Art. 8º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Ubaporanga – MG, 28 de dezembro de 2015.

Sebastião Manoel da Costa

Presidente da Câmara Municipal